Ufficio V – Ambito Territoriale per la provincia di Bologna Ufficio Servizi Didattici e Culturali ed Integrazione

Prot. n. 13713 Bologna, 05/10/2016

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituti Comprensivi e delle Istituzioni Scolastiche di secondo grado Statali dell'ambito di Bologna LORO SEDI

OGGETTO: Iniziativa della Polizia Postale e delle Comunicazioni per la prevenzione dei fenomeni di cyberbullismo e per l'utilizzo consapevole di Internet.

Si rende noto che anche per l'anno scolastico 2016-2017 la Polizia Postale e delle Comunicazioni ha rinnovato la propria disponibilità per l'organizzazione di incontri con le Scuole del territorio, a partire dalle classi quarte e quinte della Scuola Primaria, finalizzati alla prevenzione dei fenomeni di cyberbullismo nonché alla diffusione di una giusta consapevolezza dei rischi connessi alla navigazione sul web.

Tenuto conto delle risorse di cui potrà disporre, la Polizia Postale ha evidenziato la possibilità di effettuare indicativamente una decina di incontri nel corrente a.s., da realizzarsi, per quanto possibile, presso Istituti Scolastici dotati di ambienti idonei ad ospitare scuole viciniori, ai fini dell'ottimizzazione nell'impiego dei propri esperti.

Nell'individuazione delle Scuole da inserire nella calendarizzazione 2016-2017 verrà data priorità alle Scuole che dovessero eventualmente segnalare situazioni problematiche o di particolare criticità.

Sulla base delle candidature che perverranno dalle Scuole, ai fini della suddetta calendarizzazione, questo Ufficio effettuerà le opportune valutazioni tenendo conto, come sopra accennato, dell'eventuale possibilità di coinvolgere nel medesimo incontro un numero di scuole compatibile con la capienza degli spazi disponibili presso le sedi scolastiche individuate come più idonee.

La Polizia Postale provvederà poi a contattare i Dirigenti Scolastici delle Scuole interessate per la definizione degli opportuni aspetti organizzativi.

Le candidature dovranno pervenire <u>entro e non oltre il 15/10/2016</u> al seguente indirizzo di posta elettronica: daniele.bovini@istruzione.it

F.to IL DIRIGENTE

Dr. Giovanni Schiavone
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
e per gli effetti dell'art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

Dirigente: Giovanni Schiavone

Responsabile del procedimento: Daniele Bovini (Tel.051/3785.213) e-mail: daniele.bovini@istruzione.it